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Il giorno 09 febbraio 2024 alle ore 09.30 è convocato con urgenza, fino alle ore 13.00, il Consiglio 

straordinario per via telematica (via mail) del Dipartimento di Scienze Umanistiche, della 

Comunicazione e del Turismo, come da nota prot 132 per discutere il seguente punto all’ordine del 

giorno: 

 

 

1) Conferimento insegnamenti mediante contratto di diritto privato a seguito di valutazione 

comparativa per soli titoli di cui al DR n. 664/11 del 19.07.2011 e succ. mod. come da bando del 

16.01.2024 prot. n° 62 (s.s.d. INF/01, ING-INF/05, L-ANT/09) 

 

 

Presiede la riunione la Direttrice del Dipartimento, Prof.ssa Elina Filippone. Assume le funzioni di 

segretaria verbalizzante la Prof.ssa Francesca De Caprio. 

 

La Presidente alle ore 09:30 invita i Consiglieri a dare atto della presenza che viene 

progressivamente comunicata secondo la tabella che segue: 

 Membri del Consiglio Qualifica Presente Assente Note e  

giustificazioni 

1 Barela Maria PA 10.10   

2 Belelli Sara RTD A) 09.32   

3 Boccolini Alessandro PA 09.32   

4 Caldarelli Raffaele PA 09.35/09.44   

5 Carbone Luisa PA 09.35   

6 Catanese Rossella RTD lett B) 09.39   

7 Casini Simone PO 11.28   

8 Cigni Costanza P Agg 09.58   

9 Crescenza Giorgio RTD lett A) 09.33   

10 De Caprio Francesca PA 09.31   

11 De Dominicis Amedeo PO 09.34   

12 Dell’Era Tommaso RTI 09.41   

13 De Sanctis Dino PA 09.32   

14 De Vincentiis Amedeo P Agg 09.57   

15 Di Giovenale Gianluca Rapp studenti L-20 09.40   

16 Di Gregorio Luigi P Agg 10.16   

17 Di Nocera Gian Maria PA 12.14   

18 Donini Francesco Maria PO 09.30   

19 Fallocco Simona P Agg 09.34   

20 Filippone Elina PO 09.38   

21 Fiorentino Giovanni PO 09.35   

22 Fusi Alessandro PA 09.32/09.33   

23 Genovese Andrea PO 09.39   

24 Gianfreda Giuseppina PA 09.10   

25 Giosué Daniela RTI 09.34   

26 Graziano Alba PO  X  
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27 Grazzini Filippo PA 09.34/09.52   

28 Gunnella Alessia  Rapp studente L-1  X  

29 Lillo Pasquale PO 09.34   

30 Maicoci Andrei Rapp studenti LM-91 09.36   

31 Marmolino Chiara Rapp studenti L-19  X Motivi di salute 

32 Materni Marta RTD lett A 09.30   

33 Melchiorre Sonia Maria PA 09.41   

34 Meschini Federico PA 09.37   

35 Micozzi Marina PA 09.32   

36 Minella Anastasia Rapp studenti L-10 10.26   

37 Montanari Mirca  RTD lett A 09.33   

38 Moroni Chiara RTD lett.B) 11.15   

39 Nicolai Gilda RTD lett. B) 10.18   

40 Olivi Francesca Rapp personale TA  X  

41 Paolino Marco PA 10.50   

42 Perigli Matteo Rapp studenti LM-14 09.36   

43 Pifferi Stefano P Agg 09.40   

44 Pireddu Mario PA 09.45   

45 Ponzi Eva RTD B) 09.34   

46 Rapiti Giuseppe Segretario ammin.  X  

47 Rinaldi Simona PA 09.53   

48 Sanfilippo Matteo PO 09.32   

49 Santini Giovanna PA 11.44   

50 Serafini Carlo RTD B) 09.41   

51 Stentella Mauro Rapp personale TA 09.31   

52 Tumolo Valentina RTD B)  X  

53 Urbani Tony RTD A) 09.36   

54 Vallozza Maddalena PO 11.54   

55 Viviani Valerio PO 09.41   

 

Constatata la regolarità delle convocazioni e la presenza on line di un numero di Consiglieri 

sufficiente a raggiungere il quorum costitutivo del Consiglio, alle ore 09.51 la Presidente apre 

la seduta e presenta il punto all’ordine del giorno. 

  1) Conferimento insegnamenti mediante contratto di diritto privato a seguito di 

valutazione comparativa per soli titoli di cui al DR n. 664/11 del 19.07.2011 e succ. mod. 

come da bando del 16.01.2024 prot. n° 62 (s.s.d. INF/01, ING-INF/05, L-ANT/09) 

La Presidente informa che, scaduti i termini di presentazione delle candidature per la procedura di 

valutazione comparativa per soli titoli per le discipline prive di copertura, a titolo oneroso, mediante 

contratto di diritto privato (bando prot. n° 62 del 16.01.2024), le commissioni istruttorie nominate 

con disposto n° 14 del 26.01.2024 e disposto n° 19 del 05.02.2024 hanno valutato le domande 

pervenute sulla base dei criteri di massima per la valutazione delle domande elencati nel bando, con 

riferimento al “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio” 

emanato con D.R. n. 664/11 del 19.07.2011 e successive modifiche. Tutta la documentazione 

relativa è stata condivisa in drive con i membri del Consiglio. 
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Le proposte delle commissioni istruttorie sono le seguenti: 

(1) INTERAZIONE ED USABILITA’ DEI SISTEMI DIGITALI  

 

INF/01 

 

8(48ore) 

 

 LM-91 

 

1.500,00 

 

Risultano pervenute n. 2 domande presentate dai dott. Claudio Lisi e Michele Empler, esaminate dalla Commissione 

formata dai proff. Francesco Donini, Andrea Zingoni e Luciano Ortenzi. 

La Commissione riunitasi il giorno 01.02.2024 alle ore 12.00 riconosce il candidato dott. Michele Empler idoneo ad 

assolvere i compiti previsti per l’insegnamento bandito e lo propone al Consiglio di Dipartimento per l’affidamento del 

contratto in questione. 

             

(2) INFORMATICA E TECNOLOGIE DELLA 

COMUNICAZIONE DIGITALE  

ING-INF/05 

 

8(48ore) 

 

 L-20 

 

1.500,00 

 

Risultano pervenute n. 3 domande presentate dai dott. Walter Liguori, Claudio Lisi e Michele Empler, esaminate dalla 

Commissione formata dai proff. Francesco Donini, Diego Pennino e Andrea Zingoni. 

La Commissione riunitasi il giorno 01.02.2024 alle ore 15.30 riconosce il candidato dott. Walter Liguori idoneo ad 

assolvere i compiti previsti per l’insegnamento bandito e lo propone al Consiglio di Dipartimento per l’affidamento del 

contratto in questione. 

           

(3) TOPOGRAFIA ANTICA  

 

L-ANT/09 

 

8(48ore) 

 

 L-1 

 

1.500,00 

 

Risultano pervenute n. 2 domande presentate dai dott. Tiziano Gasperoni e Fabiana Battistin, esaminate dalla 

Commissione formata dai proff. Gian Maria Di Nocera, Salvatore De Vincenzo e Giuseppe Romagnoli. 

La Commissione riunitasi il giorno 07.02.2024 alle ore 09.30 riconosce la candidata dott.ssa Fabiana Battistin idonea 

ad assolvere i compiti previsti per l’insegnamento bandito e lo propone al Consiglio di Dipartimento per l’affidamento 

del contratto in questione.  
 

 

La Presidente chiede quindi al Consiglio di esprimersi sulle tre proposte presentate. 

 

APPROVAZIONI          /            NON APPROVAZIONI 

 Membri del 

Consiglio 

Qualifica Approva Non 

approva 

Si astiene 

1 Barela Maria PA X   

2 Belelli Sara RTD A) X   

3 Boccolini Alessandro PA X   

4 Caldarelli Raffaele PA X   

5 Carbone Luisa PA X   

6 Catanese Rossella RTD lett B) X   

7 Casini Simone PO X   

8 Cigni Costanza P Agg X   

9 Crescenza Giorgio RTD lett A) X   

10 De Caprio Francesca PA X   

11 De Dominicis Amedeo PO X   

12 Dell’Era Tommaso RTI   X 

13 De Sanctis Dino PA X 
 

  

14 De Vincentiis Amedeo P Agg X   
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15 Di Giovenale Gianluca Rapp studenti L-20 X   

16 Di Gregorio Luigi P Agg X   

17 Di Nocera Gian Maria PA X   

18 Donini Francesco Maria PO X   

19 Fallocco Simona P Agg X   

20 Filippone Elina PO X   

21 Fiorentino Giovanni PO X   

22 Fusi Alessandro PA   X 

23 Genovese Andrea PO   X 

24 Gianfreda Giuseppina PA X   

25 Giosué Daniela RTI X   

26 Graziano Alba PO    

27 Grazzini Filippo PA X   

28 Gunnella Alessia  Rapp studente L-1    

29 Lillo Pasquale PO X   

30 Maicoci Andrei Rapp studenti LM-91 X   

31 Marmolino Chiara Rapp studenti L-19    

32 Materni Marta RTD lett A X   

33 Melchiorre Sonia Maria PA X   

34 Meschini Federico PA X   

35 Micozzi Marina PA X   

36 Minella Anastasia Rapp studenti L-10 X   

37 Montanari Mirca  RTD lett A X   

38 Moroni Chiara RTD lett.B) X   

39 Nicolai Gilda RTD lett. B) X   

40 Olivi Francesca Rapp personale TA    

41 Paolino Marco PA X   

42 Perigli Matteo Rapp studenti LM-14 X   

43 Pifferi Stefano P Agg X   

44 Pireddu Mario PA X   

45 Ponzi Eva RTD B) X   

46 Rapiti Giuseppe Segretario ammin.    

47 Rinaldi Simona PA X   

48 Sanfilippo Matteo PO X   

49 Santini Giovanna PA X   

50 Serafini Carlo RTD B) X   

51 Stentella Mauro Rapp personale TA X   

52 Tumolo Valentina RTD B)    

53 Urbani Tony RTD A) X   

54 Vallozza Maddalena PO   X 

55 Viviani Valerio PO X   

 

Il Consiglio approva le proposte presentate con l’astensione dei proff. Andrea Genovese, Alessandro 

Fusi, Maddalena Vallozza e del dott. Tommaso Dell’Era 

 

Letto e approvato seduta stante. 
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La Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13. 

 

La Segretaria verbalizzante      La Presidente 

Prof.ssa Francesca De Caprio          Prof.ssa Ela Filippone                                                                                                      
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